
4850 Jueves 3 junio 2004 BOE núm. 134

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Con-

sultoría.
b) Descripción del objeto: Consultoría y Asis-

tencia para la Nivelación de Alta Precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP): Zona 3, subzona n.o 16.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado, de 19 de febrero de 2004

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 323.532,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de mayo de 2004.
b) Contratista: Stereocarto, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.825,00 euros.

Madrid, 24 de mayo de 2004.—El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez.—&26.330.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de con-
sultoría y asistencia para la «Nivelación de
alta precisión de la Red Nacional de Nive-
lación de Alta Precisión (REDNAP): Zona
3, subzona n.o 17».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 04.007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: «Consultoria y Asis-

tencia para la nivelación de alta precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP): Zona 3, subzona n.o 17».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «B.O.E.», de 19
de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 320.436,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2004.
b) Contratista: «Carto Sistemas, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 279.600,00 euros.

Madrid, 24 de mayo de 2004.—El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez.—&26.331.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de con-
sultoría y asistencia para la «Nivelación de
alta precisión de la Red Nacional de Nive-
lación de Alta Precisión (REDNAP): Zona
3, subzona n.o 15».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 04.005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Consultoria y asis-

tencia para la nivelación de alta precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP): Zona 3, subzona n.o 15».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «B.O.E.», de 19
de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 345.204,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de mayo de 2004.
b) Contratista: «Etyca, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 279.600,00 euros.

Madrid, 24 de mayo de 2004.—El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez.—&26.333.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del concurso de con-
sultoría y asistencia para la «Nivelación de
alta precisión de la Red Nacional de Nive-
lación de Alta Precisión (REDNAP): Zona 3,
subzona número 13».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 04.003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la nivelación de alta precisión de la
Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión
(REDNAP): Zona 3, subzona número 13.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE de 19-2-04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 310.374,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17-5-04.
b) Contratista: IIC Grupo EP.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 288.648,00 euros.

Madrid, 24 de mayo de 2004.—El Director gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez.—&26.318.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto
mediante concurso para Suministro de un
Sistema automático de cromatografía Flash.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un Sis-
tema automático de cromatografía Flash.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 24.000 euros.

5. Garantía provisional: Dispensada.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de junio
de 2004, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares,

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro
General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: 28040, Madrid.
d) Fecha: 30 de junio de 2004.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 27 de mayo de 2004.—El Subdirector
General de Gestión Económica, Administración y
Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&28.101.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Tarragona por
la que se convoca concurso (procedimiento
abierto) para la adjudicación de la obra de
sustitución de 2 ascensores en la Casa del
Mar de Tarragona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Administración.

c) Número de expediente: 1/2004.


